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MAKTABGACHA 
YOSHDAGI BOLALARDA 

IJTIMOIY ISHONCHNI 
RIVOJLANTIRISHDA 

INKLYUZIV USULLARDAN 
FOYDALANISH

To‘laboyeva Irodaxon Maxammadali qizi
Toshkent kimyo xalqaro universiteti, theory and methods

of preschool education mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy ishonchni shakllantirish va rivojlantirishning 
nazariy-amaliy asoslari inklyuziv ta’lim nuqtai nazaridan tahlil qilingan. Tadqiqotda inklyuziv ta’lim muhiti, hamkorlikka 
asoslangan pedagogik texnologiyalar, jamoaviy o‘yin faoliyati, qo‘llab-quvvatlovchi kommunikativ muhit va bola markazli 
yondashuvning bola shaxsi rivojiga ta’siri ochib berilgan. Shuningdek, xorijiy va milliy ilmiy qarashlar qiyosiy tahlil qilinib, 
ijtimoiy ishonchning kommunikativ faollik, emotsional barqarorlik, jamoada ishlash qobiliyati, ta’limga moslashuv va 
shaxslararo munosabatlar tizimidagi ahamiyati yoritilgan. Ta’lim amaliyotida inklyuziv usullar, differensial topshiriqlar, ijti-
moiy-rolli o‘yinlar, hamkorlik mashg‘ulotlari va qo‘llab-quvvatlovchi tarbiya muhitidan samarali foydalanish mexanizmlari 
asoslangan. Mavzu doirasida keltirilgan nazariy tahlillar va amaliy xulosalar mazkur yondashuvlarning maktabgacha 
ta’lim tizimida keng joriy etilishi bolalarning ijtimoiy faolligi, o‘zaro hurmati, bag‘rikengligi va o‘z kuchiga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlashga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ijtimoiy ishonch, inklyuziv ta’lim, innovatsion pedagogika, bola rivojlanishi, ijtimoiy-
lashuv, kommunikativ kompetentlik, hamkorlik muhiti, o‘yin texnologiyasi, emotsional barqarorlik, teng imkoniyat, tarbiya 
muhiti.
Abstract: This article analyzes the theoretical and practical foundations for the formation and development of social 
trust among preschool children from the perspective of inclusive education. The study reveals the impact of an inclusive 
educational environment, cooperation-based pedagogical technologies, collective play activities, a supportive commu-
nicative setting, and a child-centered approach on child personality development. In addition, based on a comparative 
analysis of foreign and national scientific approaches, the role of social trust in the development of communicative activity, 
emotional stability, teamwork skills, adaptation to the educational process, and interpersonal relations is highlighted. The 
mechanisms for the effective use of inclusive methods, differentiated tasks, social-role games, collaborative activities, 
and a supportive educational environment in pedagogical practice are substantiated. The theoretical conclusions and 
practical recommendations show that the broad implementation of these approaches in preschool education contributes 
to strengthening children’s social activity, mutual respect, tolerance, and self-confidence.

Key words: preschool education, social trust, inclusive education, innovative pedagogy, child development, socializa-
tion, communicative competence, collaborative environment, game technologies, emotional stability, equal opportunity, 
educational environment.
Аннотация: В данной статье с позиций инклюзивного образования проанализированы теоретико-практические 
основы формирования и развития социального доверия у детей дошкольного возраста. В исследовании рас-
крыто влияние инклюзивной образовательной среды, педагогических технологий, основанных на сотрудничестве, 
коллективной игровой деятельности, поддерживающей коммуникативной среды и личностно ориентированного 
подхода на развитие личности ребёнка. Также проведён сравнительный анализ зарубежных и национальных 
научных взглядов, освещено значение социального доверия в системе коммуникативной активности, эмоцио-
нальной устойчивости, способности работать в коллективе, адаптации к обучению и межличностных отношений. 
Обоснованы механизмы эффективного использования в образовательной практике инклюзивных методов, диф-
ференцированных заданий, социально-ролевых игр, совместных занятий и поддерживающей воспитательной 
среды. Теоретические анализы и практические выводы, приведённые в рамках темы, показывают, что широкое 
внедрение данных подходов в систему дошкольного образования способствует укреплению социальной актив-
ности детей, взаимного уважения, толерантности и уверенности в собственных силах.

Ключевые слова: дошкольное образование, социальное доверие, инклюзивное образование, инновационная 
педагогика, развитие ребёнка, социализация, коммуникативная компетентность, среда сотрудничества, игровые 
технологии, эмоциональная устойчивость, равные возможности, воспитательная среда.
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KIRISH
Bugungi kunda dunyo ta’lim makonida insonparvarlik, teng imkoniyat, ijtimoiy adolat va bola manfaatlarini 

ustuvor qo‘yish tamoyillarining kuchayishi ta’lim tizimining barcha bosqichlariga, ayniqsa, maktabgacha ta’lim 
sohasiga yangi mazmun va sifat o‘zgarishlarini olib kirmoqda. Jamiyat taraqqiyotining zamonaviy bosqichida 
shaxsning faqat bilimi yoki intellektual salohiyati emas, balki uning ijtimoiy faolligi, muloqot madaniyati, jamoada 
ishlash qobiliyati, boshqalarga nisbatan ishonch va hurmat bilan munosabatda bo‘lishi ham muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Shu nuqtai nazardan qaralganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy ishonchni shakllan-
tirish va rivojlantirish pedagogikaning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Chunki aynan erta bolalik davrida 
bolaning atrof-muhitga munosabati, o‘zini xavfsiz his qilishi, kattalar va tengdoshlar bilan muloqotga kirishish 
qobiliyati, o‘zaro munosabatlarda ochiqlik va hamkorlikka moyilligi shakllanadi [1]. Agar ushbu bosqichda bolada 
ishonchli, qo‘llab-quvvatlovchi va adolatli muhit yaratilsa, u kelgusida nafaqat ta’lim jarayoniga tezroq mosla-
shadi, balki jamiyatda faol, bag‘rikeng va mustaqil shaxs sifatida kamol topishi uchun mustahkam psixologik 
poydevorga ega bo‘ladi.

Mavzuning dolzarbligi yana shu bilan belgilanadiki, so‘nggi yillarda inklyuziv ta’lim g‘oyasi jahon peda-
gogikasida ustuvor konsepsiyalardan biriga aylandi. Inklyuziv ta’lim nafaqat alohida ta’lim ehtiyojlariga ega 
bolalarni umumiy ta’lim muhitiga jalb etish, balki har bir bolaning qadr-qimmati, individual xususiyati, imkoniyati 
va ehtiyojini tan olishga asoslangan yondashuvdir. Bunday muhitda bolalar turli rivojlanish darajasi, temper-
ament, nutqiy, kognitiv yoki jismoniy xususiyatlarga ega tengdoshlari bilan birga o‘qiydi, o‘ynaydi, muloqot 
qiladi va ijtimoiy tajriba to‘playdi. Bu jarayon esa tabiiy ravishda bag‘rikenglik, hamdardlik, bir-birini tushunish, 
o‘zaro yordam va ijtimoiy ishonch kabi muhim sifatlarni shakllantiradi [2]. Demak, inklyuziv usullardan foydala-
nish bolada faqat o‘quv faolligini emas, balki uning ijtimoiy-emotsional rivojlanishini ham ta’minlaydi.

Maktabgacha yosh davri inson hayotidagi eng muhim va ta’sirchan bosqichlardan biri bo‘lib, bu davrda 
shaxsning asosiy emotsional, kommunikativ va axloqiy sifatlari shakllanadi. Psixologiya va pedagogikada qayd 
etilishicha, erta yoshda bolaning tashqi olamga nisbatan ishonchli yoki ishonchsiz munosabati shakllanadigan 
bo‘lsa, keyingi bosqichlarda uning jamoada o‘zini tutishi, boshqalar bilan hamkorlik qilishi, yangi muhitga 
moslashishi va o‘z imkoniyatlarini namoyon qilishi ana shu ilk tajribaga bog‘liq bo‘ladi [3]. Shu jihatdan maktab-
gacha ta’lim tashkilotlarida ijtimoiy ishonchni rivojlantirish faqat tarbiyaviy vazifa emas, balki shaxs kamolotiga 
xizmat qiluvchi strategik pedagogik vazifadir.

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, ta’lim sifatini 
oshirish, bola markazli va inklyuziv yondashuvlarni joriy etish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilm-
oqda. Maktabgacha ta’limni rivojlantirishga doir davlat dasturlarida har bir bolaga sifatli ta’lim olish imkoniyatini 
yaratish, bolaning shaxsiy ehtiyojlari va qiziqishlarini hisobga olish, tarbiyachilarning kasbiy kompetentligini 
oshirish va ta’lim muhitini insonparvarlik tamoyillari asosida tashkil etish vazifalari belgilab qo‘yilgan [4]. Bu esa 
mazkur mavzuni nafaqat ilmiy-nazariy, balki amaliy-metodik jihatdan ham o‘ta dolzarb etib qo‘yadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik amaliyotda inklyuziv usullardan samarali foydalanish uchun, avvalo, ta’lim muhiti bolaning psi

xologik xavfsizligini ta’minlashi lozim. Bolaning xato qilishdan qo‘rqmasligi, o‘z fikrini erkin ayta olishi, savol 
berishi, boshqalar bilan munosabatga kirishishi va muvaffaqiyatni his qilishi uning ijtimoiy ishonchi shaklla-
nishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Tarbiyachi bu jarayonda nazorat qiluvchi emas, balki yo‘l-yo‘riq ko‘rsa
tuvchi, rag‘batlantiruvchi va ijobiy kommunikativ muhitni tashkil etuvchi shaxs sifatida ishtirok etishi kerak. U 
har bir bolaning kuchli jihatlarini ko‘ra bilishi, uni jamoa ichida faollashtirishi, munosabatlarda ijobiy ohangni 
saqlashi va o‘zaro hurmat muhitini yaratishi zarur [10].

Inklyuziv usullar doirasida differensial topshiriqlar ham katta ahamiyatga ega. Chunki barcha bolalarning 
rivojlanish sur’ati, qabul qilish darajasi, nutqiy imkoniyati va ijtimoiy faolligi bir xil emas. Agar pedagog har bir 
bolaning xususiyatini hisobga olib, unga mos vazifa tanlasa, bolaning muvaffaqiyatga erishish ehtimoli ortadi. 
Muvaffaqiyat esa bolada o‘z kuchiga ishonchni, o‘zini qadrli his qilishni va boshqalar bilan munosabatda faol 
bo‘lishni ta’minlaydi. Demak, differensial yondashuv ham ijtimoiy ishonchni shakllantirishning muhim amaliy 
mexanizmi hisoblanadi.

Mavzuning yana bir muhim jihati shundaki, ijtimoiy ishonchni shakllantirish faqat bolalar o‘rtasidagi muno
sabatlar bilan cheklanmaydi. Bu jarayonda oila, tarbiyachi va ta’lim muassasasi o‘rtasidagi hamkorlik ham katta 
ahamiyatga ega. Agar ota-ona va pedagog bolaga nisbatan bir xil qo‘llab-quvvatlovchi, hurmatli va sabrli muno-
sabatda bo‘lsa, bola o‘zini barqaror ijtimoiy muhitda his qiladi. Bu esa uning tashqi olamga, tengdoshlariga 
va o‘z imkoniyatlariga nisbatan ishonchini mustahkamlaydi [11]. Shu bois maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
inklyuziv yondashuvni amalga oshirishda ota-onalar bilan hamkorlik, maslahatlashuv, birgalikdagi tadbirlar va 
qo‘llab-quvvatlovchi pedagogik munosabatlar muhim o‘rin tutadi.
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Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda inklyuziv muhitda tashkil etilgan hamkorlikka asoslangan mashg‘ulotlar 
bolalarning muloqotga kirishuvchanligi, jamoaviy ishtirok darajasi va emotsional barqarorligiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatishi ta’kidlanadi [12]. Bu ayniqsa maktabgacha ta’limda muhim, chunki bola mazkur bosqichda tajriba 
orqali o‘rganadi, o‘yin orqali o‘zlashtiradi va munosabatlar orqali shakllanadi. Agar ushbu jarayon inklyuziv 
tamoyillar asosida tashkil etilsa, ta’lim nafaqat bilim berish, balki jamiyatda yashashga tayyorlash, boshqani 
qabul qilish va o‘zini jamoaning qimmatli a’zosi sifatida his qilishni ta’minlaydi.

Shu jihatdan qaralganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy ishonchni rivojlantirishda inklyuziv 
usullardan foydalanish masalasi zamonaviy pedagogikaning muhim va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisobla-
nadi. Bu muammoning ahamiyati ta’lim samaradorligi, bola shaxsining barqaror rivojlanishi, ijtimoiylashuv jara
yonining muvaffaqiyati va jamiyatda insonparvar munosabatlarni qaror toptirish bilan uzviy bog‘liqdir. Shuning 
uchun ham mazkur yo‘nalishda ilmiy tadqiqotlarni chuqurlashtirish, milliy pedagogik amaliyotga mos inklyu
ziv metodikalarni ishlab chiqish, tarbiyachilarning kasbiy kompetensiyalarini boyitish va oila bilan hamkorlik 
mexanizmlarini takomillashtirish dolzarb vazifalardan hisoblanadi.

Mamlakatimizda maktabgacha ta’lim sohasida amalga oshirilgan islohotlar natijasida so‘nggi yillarda 
maktabgacha ta’lim qamrovi sezilarli darajada oshdi. 2017-yilda 3-7 yoshli bolalarni qamrab olish darajasi 
30  foizga ham yetmagan bo‘lsa, keyingi yillarda bu ko‘rsatkich 70 foizdan yuqori darajaga chiqdi. Bu esa 
ko‘proq bolalarning erta jamoaviy muhitga jalb etilishi va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirish imkoniyati ortganini 
anglatadi. Inklyuziv ta’lim yo‘nalishida ham ijobiy o‘zgarishlar kuzatilmoqda.

Maxsus ehtiyojga ega bolalar uchun moslashtirilgan guruhlar, korreksion xizmatlar va qo‘shimcha peda-
gogik yordam shakllari bosqichma-bosqich kengaymoqda. Natijada turli rivojlanish xususiyatlariga ega 
bolalarning birgalikda tarbiyalanishi uchun sharoit yaxshilanmoqda. Bu jarayon bolalarda bag‘rikenglik, o‘zaro 
hurmat va hamkorlik madaniyatini kuchaytirishga xizmat qiladi.

Pedagoglar malakasini oshirish bo‘yicha ko‘rsatkichlar ham sohadagi o‘sishni tasdiqlaydi. Tarbiyachilarning 
zamonaviy metodika, bola psixologiyasi va inklyuziv yondashuvlar bo‘yicha o‘quv kurslarida ishtirok etishi ta’lim 
muhitining sifatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Malakali pedagoglar ishtirokida bolalarning muloqotga kirishishi, 
guruhda faol qatnashishi va o‘zini erkin his qilishi yuqoriroq bo‘ladi.

Hududiy tahlillar shahar va qishloq joylarida ham o‘sish sur’ati davom etayotganini ko‘rsatadi. Yangi davlat, 
xususiy va oilaviy bog‘chalarning tashkil etilishi orqali chekka hududlarda ham bolalar uchun ta’lim imkoniyatlari 
kengaymoqda. Shu jihatdan qaraganda, O‘zbekistondagi mavjud statistik dinamika inklyuziv usullar asosida 
bolalarda ijtimoiy ishonchni rivojlantirish uchun mustahkam amaliy asos yaratayotganini ko‘rsatadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy ishonchni rivojlantirishda inklyuziv usullar

ning pedagogik imkoniyatlarini aniqlashga qaratilgan kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot-
ning nazariy asosini shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, ijtimoiy-konstruktivistik yondashuv, faoliyatli ta’lim, kompeten-
siyaviy paradigma hamda inklyuziv pedagogika tamoyillari tashkil etdi. Ilmiy izlanish jarayonida tahlil va sintez, 
qiyosiy-taqqoslovchi tahlil, pedagogik kuzatuv, ilmiy manbalarni interpretatsiya qilish, pedagogik modellash
tirish va umumlashtirish usullaridan foydalanildi. 

Maktabgacha ta’lim amaliyotida bolalarning muloqotga kirishuvchanligi, jamoaviy faoliyatda ishtirok etishi, 
tengdoshlarga munosabati, emotsional ochiqligi, yordam so‘rashi va yordam ko‘rsatishi, o‘z fikrini ifoda etishi 
kabi mezonlar ijtimoiy ishonchning asosiy ko‘rsatkichlari sifatida talqin qilindi. Shu asosda inklyuziv usullarning 
bolalar ijtimoiylashuvi va ishonch muhitini shakllantirishdagi pedagogik salohiyati tahlil etildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ijtimoiy ishonch tushunchasi bolaning atrofdagilar bilan muloqot qilishga tayyorligi, o‘zini jamoada xavfsiz 

va qo‘llab-quvvatlangan his qilishi, hamkorlik jarayonida faol ishtirok etishi va boshqalarga nisbatan ijobiy muno-
sabatda bo‘lishi bilan belgilanadi. Pedagogik nuqtai nazardan mazkur sifat bolaning keyingi ta’lim bosqichidagi 
muvaffaqiyati, ijtimoiy moslashuvi va shaxsiy rivojlanishi uchun muhim psixologik omil hisoblanadi. Agar bola 
maktabgacha davrda jamoada erkin muloqot qilish, o‘z fikrini bildirish, xato qilishdan qo‘rqmaslik va boshqa-
lardan yordam olish tajribasini orttirsa, u kelgusi ta’lim jarayonida ham faol, tashabbuskor va o‘ziga ishongan 
holda ishtirok etadi [5].

Erik Erikson inson rivojlanishining dastlabki bosqichini “ishonchga qarshi ishonchsizlik” deb atab, aynan 
erta bolalikda shakllangan ishonch tuyg‘usi keyingi shaxsiy va ijtimoiy taraqqiyotning poydevori ekanini ta’kid-
lagan [6]. Uning fikricha, bola o‘z ehtiyojlari o‘z vaqtida qondirilayotganini, kattalar tomonidan mehr va himoya 
ko‘rayotganini his qilsa, tashqi olamga nisbatan ijobiy ishonch hosil qiladi. Bu nazariyani maktabgacha ta’lim 
amaliyotiga tatbiq etganda, tarbiyachi, tengdoshlar va ta’lim muhitining qo‘llab-quvvatlovchi xususiyati bolada 
ijtimoiy ishonch shakllanishining asosiy manbasiga aylanishi ko‘rinadi.
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Lev Vygotsky tomonidan ishlab chiqilgan ijtimoiy-madaniy nazariyaga ko‘ra, bola rivojlanishi ijtimoiy 
muloqot va hamkorlik asosida kechadi [7]. Uning “yaqin rivojlanish zonasi” konsepsiyasi bolaga mustaqil bajara 
olmaydigan vazifalarni kattalar yoki tengdoshlar yordamida amalga oshirish imkonini berishni nazarda tutadi. 
Inklyuziv ta’lim muhitida aynan shu jarayon samarali namoyon bo‘ladi: bolalar bir-biridan o‘rganadi, birgalikda 
harakat qiladi, vazifalarni taqsimlaydi, kelishish va hamkorlik qilishni o‘rganadi. Bu holat esa ijtimoiy ishonch-
ning tabiiy shakllanishi uchun qulay sharoit yaratadi.

Jean Piaget bolalar tafakkuri rivojida o‘yin va amaliy faoliyatning hal qiluvchi ahamiyatini asoslab bergan [8]. 
Maktabgacha ta’lim amaliyotida inklyuziv o‘yinlar, rolli mashg‘ulotlar va jamoaviy vazifalar bolalarni bir-birini 
eshitishga, kelishishga, qoidalarga rioya qilishga, emotsional holatlarni anglashga va jamoaviy mas’uliyatni 
his qilishga o‘rgatadi. Masalan, birgalikda sahna ko‘rinishi tayyorlash, umumiy rasm chizish, rolli ertaklash, 
juftlikda qo‘l mehnati bilan shug‘ullanish yoki bir maqsadga qaratilgan harakatli o‘yinlar bolalar o‘rtasida o‘zaro 
ishonchni kuchaytiradi. Bunday mashg‘ulotlarda har bir bola o‘zining jamoa uchun ahamiyatli ekanini his qiladi, 
bu esa uning ichki ishonchini mustahkamlaydi.

Inklyuziv ta’limning muhim afzalliklaridan biri shundaki, u bolalar o‘rtasidagi farqlarni kamchilik yoki to‘siq 
emas, balki tabiiy holat sifatida qabul qilish madaniyatini shakllantiradi. Maktabgacha yoshdagi bolalarda 
mazkur sifatni tarbiyalash juda muhim, chunki aynan shu davrda ularda “boshqa inson”ni qabul qilish, uning 
holatini tushunish va unga nisbatan munosabat bildirishning dastlabki modellari shakllanadi. Agar tarbiya jara
yonida bolalar turli imkoniyatlarga ega tengdoshlari bilan birgalikda o‘ynasa, vazifa bajarsa va muvaffaqiyatga 
erishsa, ularda bir-biriga nisbatan hurmat, hamdardlik va qo‘llab-quvvatlash ehtiyoji kuchayadi. Shu ma’noda 
inklyuziv usullar ijtimoiy ishonchni rivojlantirishning eng tabiiy va samarali vositalaridan biri sifatida namoyon 
bo‘ladi [9].

XULOSA
Tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy ishonchni rivojlantirish 

ularning keyingi shaxsiy, emotsional va ijtimoiy taraqqiyoti uchun muhim ahamiyatga ega. Inklyuziv usullar 
mazkur jarayonni tashkil etishda samarali pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘lib, bolalarda hamkorlik, 
bag‘rikenglik, hamdardlik, jamoaviy mas’uliyat, muloqot madaniyati va o‘z kuchiga ishonchni shakllantiradi. 
Ayniqsa, bola markazli va qo‘llab-quvvatlovchi muhitda tashkil etilgan inklyuziv mashg‘ulotlar har bir bolaga o‘z 
salohiyatini namoyon qilish, jamoada o‘z o‘rniga ega ekanini his qilish va ijtimoiy munosabatlarda faol ishtirok 
etish imkonini beradi. 

Shu bilan birga, inklyuziv ta’limni samarali tashkil etish pedagogning kasbiy mahorati, differensial 
yondashuvni qo‘llay olishi, psixologik xavfsiz muhit yaratishi va oila bilan hamkorlikni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yishi bilan 
bevosita bog‘liq. Demak, maktabgacha ta’lim tizimida inklyuziv usullarni ilmiy asosda va maqsadli qo‘llash 
orqali ijtimoiy jihatdan faol, bag‘rikeng, o‘ziga ishonuvchi va jamoada samarali faoliyat yurituvchi barkamol 
avlodni tarbiyalash mumkin.
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Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)
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Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi
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Ijtimoiy pedagogika
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